187

Thema: Turne, in te suprema salus

Turne, o spes Italum, custos fortissime regni,
 Si properes! muros arces ciuesque Latinos
 Non solitis urguet Troianus uiribus hostis.
 Sed potiora premunt. quare mi ignosce fugaci:
 Nec pugnae inferior nec belli, crede, relictor 5
 Adserar, armatus metuendo fulmine miles.
 Nec culpam discrimen habet; nam bella minatus
 Nunc gerit Aeneas: reuerendi fulgor Olympi
 Ex umbone tonat, caelestes concita flammās 10
 Hasta iacit, oculis elatusque ingerit ensis
 Fulgura, progeniesque dei testata uigorem
 Numinis antiqui spoliauit fulmine caelum
 Et tulit arma Ioui. quod felix turba deorum
 In saeuos quondam potuit conferre Gigantes,
 Aeneas nunc solus habet urbisque ruinam 15
 Saeuo Marte parat; Italasque euertere turres
 Ariete non crebro, non torti turbine saxi
 Disponit (spernit belli tormenta magister),
 Set memor, exitio Troiam sic esse sepultam,
 Iam torres, non tela, iacit: scit quippe tyrannus, 20
 Iliacas sine torre domus stetisse per aeuum.

187 (B. I 175, M. 1612) in solo s || tit. Tema et supr. ex
 subr. s (cf. Aen. XII 653) || 1 o *Burm.*: om. s | fortissimi s ||
 3 urguet (u *alt. supra lin.*) homanus s || 4 mi *scripsi*: nun s
 nunc *uulgo* (quae nunc *Burm.*) | ignosce fugaci s || 5 pugna
Burm., qui et bello cr. relicto || 6 metuendo *Burm.*: timendo s |
 fulmina s, *correxi* | post miles *interpuncti* || 7 discrimen *scripsi*:
 nec crimen s | abet s | minatus *Burm.*: mutatus s || 8 Dum
uulgo | reuerendo s | fulgor *scripsi*: fragor s | olimpi (y *supra*
prior. i) s || 9 concida s || 10 elatusque *scripsi*: flatus s elatus
Burm. adflatusque *Oudend.* | ingeret (i *supra alt. e*) s || 11 Ful-
 gora s || 13 tullit s | puto bellax || 14 saeuus s || 16 Saeuo (o ex u) s |
 uertere s || 17 Ariete non crebro *scripsi*: Non ariete graui s
 18 Dissponit s | tormenta s || 19 Set (uel At) *scripsi*: Et s
 exitii s, *correxi* || 20 torres *scripsi*: faces s | iacit] it in ras. s
 tyrannus s || 21 Iliacas s | torre *scripsi*: face s | stetisse *cor-*
rumpit; num superesse?

Heia age, curre, precor: te mater rexque Latinus,
 Turba senum, lacrimans Lauinia uirgo requirit.

Thema Vergilianum: nec tibi, diua parens 188

Dedecus o iuuenum turpisque infamia Teucrum,
 Qui segnis per bella iaces, mens perfida et amens,
 Non uirtute potens, non belli maximus auctor,
 Ignauus tu semper eris semperque fuisti,
 5 Naufragus atque miser segnisque in praelia ductor!
 Nec non est aliud, quod maius crimen obibis.
 Iamque tuo generi quia semper perfidus extas,
 Non equidem miror. non est ex tempore natum:
 Antiquos imitaris auos, periuria patrum.
 10 Nec, fama ut, Veneris pulchrae de stirpe crearis
 Nec pater Anchises uestraeque est Dardanus auctor
 Gentis, sed durae tigres lapidesque sinistri
 Te genuere uirum, siluae montesque profani;
 Ubera quaeque tibi et potum admouere malignum,
 15 Quae tibi perfidiam mixtam cum lacte dederunt.